⁸⁸ Psal. III, 6. ⁸⁹ Psal. cxviii, 16. ⁹⁰ I Reg. xvii, 49. ⁹¹ Psal. xliiii, 6. ⁹² Psal. xxii, 4. ⁹³ Isa. xliiii, 2. ⁹⁴ Prov. xxviii, 1.

et aulacter in quodlibet ingruens malum insurgens ; quia persuasus est propinquum esse sibi propugnato- rem. Ille igitur, qui dicit indigentibus auxilio, et procul propter morum perversitates ab auxiliatore Deo positus : « Nonne potest manus mea te salvare ? aut aggravata est auris mea, ne te audiat ? Verum **223** iniquitates vestrae separaverunt in medio vos et me⁹⁹ : » ille, inquam, declaravit verbis qui lem animi propensionem, quod ad opitulandum paratus sit ; adjecit vero causam ipsum ad hoc prohibentem, inquam : « Peccata vestra diviserunt per medium vos et me ; » ut quando non accederet ad ferendam opem, a querela foret alienus, cum non afforet conditio digna, ut afferretur auxilium in his qui egabant auxilio, eo quod Deo non appropinquarent, nec enim procul discretis et secedentibus ab eo solitum est approximare. Hoc et patriarcha Abraham diviti egenti aJutorio dicebat : « Magnus hiatus in medio nostrum et vestrum constitutus est¹⁰⁰. » Incoluculenter et eleganter ostendens, quod non solum a Deo dissiti sunt, sed et a viris justis longo intervallo, hi qui justii non sunt ; et nihil juvari possunt ex misericordia, quia procul separantur moribus ab hac proximitate ad misericordiam. Quis vero sit status Deo approximans, docet David, dum inquit : « Prope est Dominus his, qui contriti sunt corde, et humiles spiritu salvabit¹⁰¹. » Nulla quippe re Deus perinde delectatur, ac moderato sensu : et maxime quando rerum recte gestarum materia subsit, quæ potest facile ad vesaniam mentis inflare, et cogitatio in sese moderanda repressa permanet, non elata inaniter recordationum auris ipsam in sublime consuetarum efferre propter facinora præclare patrata, neque conscientiam extollens in bonis, quæ meminit se peregrisse secundum animam. Talis est qui juxta legis mandatum in nocte pascha celebrat ; et talis, qui azymum, seu non fermentatum panem comedit. Alter quidem velut in tenebris latere in his quæ facit studens **224** laudem promeretur et secundum Dominicam admonitionem abdens in penetrati, quæ agnita venerationis gloriam afferrent ; alter sese compescens, et sine fastu remanens post opus, qualis et ante patratum opus exsistebat. Hujusmodi namque azymum est, quod non se elevat ad tumorem, seu fastum, sicut fermentatum, et, quando opus habet igni admoveri, tunc quoque humili remanens forma designat eum, qui modeste sentit de se in consecranda virtute. Quemadmodum enim ignis fermentum, nisi erit cum azymio subactum seu constipatum, elevat in altum, ac facit ut intumescat in figuram quæcunque ipsa fuerit : sic virtus animam ad recordem elationem lacessit nisi firmum iudicium efficiat ut donum ea custodiat inconsummum.